

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۳ جون ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/۱۲ جون ۲۰۲۴

تحقیقات سازمان ملل: اسرائیل به خاطر "قتل، شکنجه، خشونت جنسی" در غزه مجرم است

این تحقیقات همچنین مشخص کرد که رهبران اسرائیل مسئول "تسلح کردن" گرسنگی علیه فلسطینیان در غزه و "تحریک" الگوی حملات شهرک‌نشینان در کرانه باختری اشغالی هستند.



(اعتبار عکس AP:)

کمیسیون مستقل تحقیقات بین‌المللی سازمان ملل (COI) در ۱۲ جون به این نتیجه رسید که مقامات اسرائیلی به "جنایات جنگی و جنایات علیه بشریت" در جریان کارزار هشت ماهه نسل‌کشی در غزه متهم هستند.

COI در طول تحقیقات خود دریافت که مقامات اسرائیلی مسئول "جنایات جنگی گرسنگی" به عنوان روشی برای جنگ، قتل یا کشتار عمدی، هدایت عمدی حملات علیه غیرنظامیان و اشیاء غیرنظامی، انتقال اجباری، خشونت جنسی، شکنجه و غیرانسانی یا ظالمانه هستند. رفتار، بازداشت خودسرانه، و توهین به حیثیت شخصی".

کمیسیون دریافت که "جنایت علیه بشریت از جمله کشتار، آزار و اذیت جنسیتی که مردان و پسران فلسطینی را هدف قرار داده، قتل، [و] انتقال اجباری" نیز انجام شده است.

COI توسط شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد در سال ۲۰۲۱ برای بررسی نقض گسترده قوانین بین المللی بشردوستانه و حقوق بشر توسط اسرائیل در سرزمین های اشغالی فلسطین ایجاد شد.

در گزارش روز چهارشنبه توضیح داده شده است که تعداد انبوه تلفات غیرنظامی و تخریب زیرساخت های غیرنظامی در غزه "نتیجه اجتناب ناپذیر استراتژی اتخاذ شده با هدف ایجاد حداکثر خسارت، بدون توجه به اصول تمایز، تناسب و اقدامات احتیاطی کافی است".

علاوه بر این، این تحقیقات مشخص کرد که **اظهارات تحریک آمیز** مقامات اسرائیلی "محور تحریک است و ممکن است جنایات جدی بین المللی دیگری را به همراه داشته باشد" و افزود که تحریک مستقیم و علنی به نسل کشی هر زمان که انجام شود، طبق قوانین بین المللی جرم است.

COI همچنین حملات مستمر اسرائیل به مسیرهای تخلیه غیرنظامیان و "مناطق امن" را محکوم کرد و گفت که مقامات ارشد اسرائیل "محاصره را به سلاح تبدیل کرده و از تامین نیازهای حیاتی، از جمله قطع آب، غذا، برق، سوخت و کمک های بشردوستانه استفاده کرده اند. برای دستاوردهای استراتژیک و سیاسی".

در کرانه باختری اشغالی، COI دریافت که اسرائیل مرتکب "اقدامات خشونت آمیز جنسی، شکنجه، رفتار غیرانسانی یا ظالمانه و توهین به حیثیت شخصی است که همه آنها جنایات جنگی هستند".

علاوه بر این، کمیسیون تشخیص داد که تل آویو "اجازه، ترویج و تحریک" الگوی **تجاوز شهرک نشینان** علیه جوامع فلسطینی را به خود اختصاص داده است.

COI در نهایت از دولت اسرائیل خواست فوراً آتش بس را اجرا کند، محاصره غزه را لغو کند، اجازه ورود بلا مانع به کمک های بشردوستانه را بدهد، حملات به غیرنظامیان و زیرساخت ها را متوقف کند و به طور کامل از احکام دیوان بین المللی دادگستری (ICJ) پیروی کند. ( . )

ناوی پیلای گفت: "اسرائیل باید فوراً عملیات نظامی و حملات خود در غزه، از جمله حمله به رفح را که جان صدها غیرنظامی و دوباره صدها هزار نفر را به مکان های ناامن بدون خدمات اولیه و کمک های بشردوستانه آواره کرده است، متوقف کند". رئیس کمیسیون در یک بیانیه مطبوعاتی گفت.

در بخشی دیگر از گزارش روز چهارشنبه، COI مقاومت فلسطین در غزه را متهم کرد که در عملیات سیل الاقصی در ۷ اکتبر "به طور عمدی کشته، مجروح، بدمرگی، گروگان گیری و خشونت جنسی و جنسیتی انجام داده است".

شلیک بی رویه هزاران پرتابه به سمت شهرک ها و شهرهای اسرائیل که منجر به کشته و زخمی شدن غیرنظامیان می شود نیز نقض قوانین بین المللی بشردوستانه و حقوق بشر است... حماس و گروه های مسلح فلسطینی باید فوراً حملات راکتی را متوقف کرده و همه گروگان ها را آزاد کنند. پیلای در بیانیه خود افزود: گروگان ها جنایت جنگی است.

با این وجود، تحقیقات COI در مورد رویدادهای ۷ اکتبر همچنین مقامات اسرائیلی را به "شکست" محافظت از غیرنظامیان در جنوب اسرائیل تقریباً در هر جبهه" متهم کرد.

در پاسخ به این اتهامات اهانت آمیز، سفیر اسرائیل در سازمان ملل متحد در ژنو، میراو ایلون شهر، COI را به "تبعیض سیستماتیک ضد اسرائیلی" طولانی مدت متهم کرد.

این گزارش که قرار است هفته آینده به شورای حقوق بشر سازمان ملل ارائه شود، تنها چند روز پس از اعلام برنامه های دبیرکل سازمان ملل برای گنجاندن اسرائیل در **لیست سیاه** ملت ها و گروه های مسلح افراطی که به کودکان در مناطق درگیری آسیب می زنند، ارائه می شود.

کمیسیون تحقیق سازمان ملل: اسرائیل و حماس مرتکب جنایت جنگی و اسرائیل مرتکب جنایت علیه بشریت شده است



کمیسیون تحقیق سازمان ملل متحد در ۱۲ جون ۲۰۲۴، گزارش کرد در مراحل اولیه جنگ غزه، هم اسرائیل و هم حماس مرتکب جنایات جنگی شده‌اند و اقدام‌های اسرائیل به دلیل تلفات عظیم غیرنظامیان، جنایت علیه بشریت نیز محسوب می‌شود.

این یافته‌ها در دو گزارش موازی منتشر شده است، یکی از این گزارش‌ها بر حملات حماس در ۷ اکتبر و دیگری بر پاسخ نظامی اسرائیل متمرکز است. کمیسیون تحقیق سازمان ملل، که وظیفه گسترده جمع‌آوری شواهد و شناسایی مرتکبان جنایات بین‌المللی در اسرائیل و سرزمین‌های اشغالی فلسطین را بر عهده دارد، این گزارش‌ها را ارائه کرده است. اسرائیل با این کمیسیون همکاری نمی‌کند و آن را به دشمنی علیه اسرائیل متهم می‌کند. هیات دیپلماتیک اسرائیل در سازمان ملل متحد در ژنو یافته‌ها را رد کرده و این کمیسیون را به دشمنی با اسرائیل متهم کرده است. حماس در این مورد هنوز اظهارنظری نکرده است.

این گزارش‌ها، که تا پایان دسامبر ۲۰۲۴ را پوشش می‌دهند، اعلام کرده‌اند هر دو طرف مرتکب جنایات جنگی شده‌اند. این جنایات شامل شکنجه، قتل عمد، تحقیر شخصیت و رفتار بی‌رحمانه یا غیرانسانی است.

اسرائیل همچنین به ارتکاب جنایات جنگی اضافی از جمله استفاده از گرسنگی به عنوان یک روش جنگی متهم شده است. این گزارش اعلام کرده که اسرائیل نه تنها از تأمین نیازهای اساسی مانند غذا، آب، پناهگاه و دارو به مردم غزه خودداری کرده بلکه از تأمین این نیازها توسط دیگران نیز جلوگیری کرده است.

اسرائیل به قتل عمد به عنوان جنایات علیه بشریت نیز متهم شده است. این گزارش اعلام کرده تعداد زیاد تلفات غیرنظامیان در غزه و تخریب گسترده اماکن و زیرساخت‌های غیرنظامی نتیجه اجتناب‌ناپذیر استراتژی است که هدف آن ایجاد حداکثر آسیب است و اصول تمایز، تناسب و احتیاط کافی را نادیده گرفته است.

یافته‌های این کمیسیون بر اساس مصاحبه با قربانیان و شاهدان، صدها گزارش، تصاویر ماهواره‌ای، گزارش‌های پزشکی و اطلاعات دیگر تأیید شده است. در گزارش ۵۹ صفحه‌ای مربوط به حملات ۷ اکتبر، کمیسیون چهار مورد از کشتارهای جمعی در پناهگاه‌های عمومی را تأیید کرده که نشان می‌دهد شبه‌نظامیان دستورالعمل‌های عملیاتی داشتند.

همچنین خشونت جنسی توسط گروه‌های مسلح فلسطینی شناسایی شده اما گزارش‌های مربوط به تجاوز را نتوانسته اند به طور مستقل تأیید کنند.

گزارش طولانی‌تر ۱۲۶ صفحه‌ای مربوط به غزه اعلام کرده استفاده اسرائیل از سلاح‌هایی مانند بمب‌های هدایت‌شونده MK84 با ظرفیت تخریبی بزرگ در مناطق شهری با قوانین بشردوستانه بین‌المللی سازگار نیست زیرا این سلاح‌ها نمی‌توانند به طور کافی یا دقیق بین اهداف نظامی و غیرنظامی تفاوت قائل شوند.

این گزارش‌ها هفته آینده در شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد در ژنو مورد بررسی و بحث قرار خواهد گرفت. کمیسیون تحقیق که این گزارش‌ها را تهیه کرده است، شامل سه کارشناس مستقل است که ریاست آن را نوانا پیلا، رئیس سابق حقوق بشر سازمان ملل، بر عهده دارد. این کمیسیون در سال ۲۰۲۱ توسط شورای حقوق بشر سازمان ملل در ژنو تأسیس شده است و دارای مأموریتی بدون محدودیت زمانی است. این مأموریت نامحدود مورد انتقاد اسرائیل و برخی از متحدانش قرار گرفته است.

میز خبر/ ۱۲ جون ۲۰۲۴

### گزارش: اسرائیل "اقدامات تنبیهی" را علیه سازمان ملل به دلیل قرار گرفتن در لیست سیاه در نظر گرفته است

سازمان ملل، اسرائیل را در لیست سیاه ملت‌ها و گروه‌هایی قرار داد که در جنگ به کودکان آسیب می‌رسانند، در کنار نهادهایی مانند القاعده و داعش.

بر اساس گزارش ۱۱ جون فایننشال تایمز (FT) مقامات اسرائیل در حال بحث در مورد اقدامات تنبیهی "گسترده" علیه آژانس‌های سازمان ملل متحد که در سرزمین‌های فلسطینی و اسرائیل فعالیت می‌کنند، هستند.

روزنامه تجاری با استناد به پنج نفر از آشنایان با این گفتگوها می‌گوید برخی از این اقدامات ممکن است شامل اخراج کارکنان سازمان ملل باشد زیرا تنش‌ها بین اسرائیل و سازمان‌های بین‌المللی تشدید می‌شود.

یکی از مقامات اسرائیلی در رابطه با آژانس‌های سازمان ملل گفت: "آنها باید نگران باشند".

کابینه اسرائیل در روزهای یکشنبه و دوشنبه در مورد طیف وسیعی از اقدامات علیه آژانس‌های سازمان ملل گفت و گو کرد. در حالی که تصمیم نهایی گرفته نشد، برخی از اقدامات شامل "آهسته رول" یا رد کامل تمدید ویزای کارکنان سازمان ملل، تحریم مقامات کلیدی سازمان ملل توسط دولت اسرائیل، و خاتمه و اخراج مأموریت‌های سازمان ملل بود. خصوصیت تل‌آویو با سازمان ملل پس از آن بدتر شد که آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل اعلام کرد که این سازمان اسرائیل را به لیست سیاه کشورها و نهادهایی که به کودکان در مناطق درگیری آسیب می‌رسانند، اضافه می‌کند.

گیلاد اردان، سفیر اسرائیل در سازمان ملل، این فهرست سیاه را "شرم آور" توصیف کرد و مقامات دیگر قول دادند که علیه نهادهای سازمان ملل که دهه‌ها در اسرائیل و سرزمین‌های اشغالی فلسطین کار کرده‌اند، انتقام بگیرند.

اهداف بالقوه برای "اقدامات تنبیهی" اسرائیل شامل یونیسف، دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل (OCHA) و هماهنگ‌کننده ویژه سازمان ملل متحد برای روند صلح خاورمیانه (UNSCO)، بازاری سیاسی اصلی تلاش‌های سازمان ملل در فلسطین و اسرائیل است. و یک چهره کلیدی در تنش زدائی و برقراری آتش بس بین این دو.

به نظر آنها چه کسی با آنها برای رساندن کمک به غزه همکاری خواهد کرد؟ به نظر آنها چه کسی غزه را پس از جنگ بازسازی خواهد کرد؟ یکی از منابع آگاه به FT گفت: اگر آنها می‌خواهند خودشان این کار را انجام دهند، اجازه بدهند.

در اوایل سال جاری، اسرائیل علناً کارکنان آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی در خاور نزدیک (آنروا) را به داشتن روابط مستقیم با حماس و عملیات سیل الاقصی در ۷ اکتبر متهم کرد. کارکنان آنروا گزارش دادند که توسط سربازان اسرائیلی شکنجه شدند تا به دروغ اعتراف کنند که در عملیات مقاومت فلسطین دست داشته اند.

در ماه مه، گوترش فاش کرد که از آغاز جنگ، بیش از ۱۹۰ کارمند سازمان ملل در غزه کشته شده اند.

میز خبر/ ۱۲ جون ۲۰۲۴

### اپل متهم به اهدای کمک های مالی کارگران به سربازان اسرائیلی و شهرک ها شد

کارگران، سهامداران و کارمندان سابق اپل با ارسال نامه ای سرگشاده از این شرکت خواسته اند کمک های مالی به سازمان های غیرانتفاعی مرتبط با جنگ نسل کشی اسرائیل در غزه را متوقف کند.

بر اساس گزارشی که *The Intercept* در ۱۱ جون منتشر کرد، کارکنان و سهامداران اپل در نامه ای سرگشاده از این شرکت می خواهند که کمک های مالی کارکنان خود را به نهادهای مرتبط با اقدامات نظامی اسرائیل در غزه و ایجاد شهرک های غیرقانونی در کرانه باختری متوقف کند.

با تکرار درخواست قبلی برای آتش بس، این نامه از اپل می خواهد "به سرعت در مورد کمک های مالی به همه سازمان هایی که به شهرک سازی غیرقانونی در سرزمین های اشغالی ادامه می دهند و از ارتش اسرائیل حمایت می کنند، تحقیق کند و متوقف کند".

مانند چندین شرکت برجسته دیگر، کارکنان اپل معمولاً مجازند به سازمان های غیردولتی کمک مالی کنند. با این حال، اپل عمدتاً از نظر سیاسی با اسرائیل همسو است.

بر اساس این گزارش، اپل قبلاً کمک های مالی به سربازان اسرائیلی ارائه کرده و کمک های زیادی به گروه هایی کرده است که بودجه برنامه های توسعه شهرک سازی در کرانه باختری اشغالی را تسهیل می کنند - از جمله صندوق یک اسرائیل، صندوق ملی یهودیان و HaYovel.

در حال حاضر، اپل از اظهار نظر در مورد این موضوع خودداری کرده است.

در نیویورک، یک اقدام قانونی پیشنهادی به نام "قانون نه در سکه ما" با هدف محدود کردن فعالیت های جمع آوری کمک های مالی گروه های غیرانتفاعی در داخل ایالت برای شهرک سازی غیرقانونی انجام می شود. این ابتکار به دنبال آن است که چنین سازمان هایی را با قرار دادن آنها در معرض عواقب قانونی یا لغو وضعیت غیرانتفاعی آنها پاسخگو نگه دارد.

به گفته دیالا شاماس، یک وکیل ارشد در مرکز حقوق اساسی، شرکت ها معمولاً به وضعیت ۵۰۱ (c)(3) خود تکیه می کنند که به آنها اجازه می دهد "کمک های خیریه" به سازمان های غیردولتی در زمینه های علمی، آموزشی، مذهبی، امنیت عمومی، ورزش و حقوق بشر.

با این حال، شمس تصریح کرد که صرف نظر از وضعیت بنیادهای مرتبط با اسرائیل، این نهادها در کمک به جنایات جنگی در نوار غزه شریک هستند، بنابراین شرکت اپل را غیرقانونی می کند.

او گفت: "اپل باید اطمینان حاصل کند که به هیچ یک از این سازمان ها وجوه ارسال نمی کند - به خصوص در حال حاضر که هیچ کمبودی در مدارک یا اطلاعات در مورد فعالیت های غیرقانونی شهرک سازی در کرانه باختری وجود ندارد".

این گزارش همچنین اشاره می‌کند که برنامه‌های تطبیق کمک‌های مالی اپل شامل "دوستان ارتش اسرائیل" - یک نهاد غیرانتفاعی است که برای جمع‌آوری کمک‌های مالی برای اعضای ارتش اسرائیل تعیین شده است. این سازمان می‌گوید در هفته‌های ابتدائی جنگ وحشیانه اسرائیل علیه غزه، ۳۴.۵ میلیون دلار کمک مالی به ارتش اسرائیل منتقل کرده است.

در ماه آوریل، تعدادی از کارمندان اپل **فاش کردند** که همکاری که پس از شروع عملیات بمباران اسرائیل در نوار غزه از فلسطینی‌ها حمایت کردند، مانند مشارکت با گروه حامی فلسطین Apples4 Firesefire یا پوشیدن سنجاق، دستبند و کوفیه اغلب با آنها روبرو شدند. اقدامات انضباطی یا خاتمه کار آنها.

**میز خبر/ ۱۱ جون ۲۰۲۴**

### **شعبه های بارکلیز توسط فعالان فلسطینی برای روابط اسرائیل هدف قرار گرفتند**

این بانک بریتانیائی در حال حاضر بیش از ۲.۴ میلیارد دلار در شرکت‌های تسلیحاتی که مهمات حملات اسرائیل به فلسطینی‌ها را تامین می‌کنند، سرمایه‌گذاری کرده است.



(اعتبار عکس: گتی ایماژ)

فعالان ۲۰ شعبه بانک بارکلیز مستقر در بریتانیا را در ۱۰ جون تخریب کردند و به دلیل ارتباط این بانک با شرکت‌های تسلیحاتی که در جریان حمله نسل‌کشی به نوار غزه به اسرائیل کمک می‌کردند، سنگ پرتاب کردند و رنگ قرمز بر روی آنها پاشیدند.

فلسطین اکشن، یک گروه فعال و سازمان غیردولتی اقلیم تعطیل سیستم، مسئولیت هدف قرار دادن بانک‌ها را بر عهده گرفت.

بیانیه هدف این گروه "توقف نسل‌کشی فلسطینی‌ها از طریق تضعیف تأمین‌کنندگان تسلیحات به ارتش اسرائیل و شرکت‌های مالی مرتبط با این تأمین‌کنندگان سلاح" است.

در گذشته، فلسطین اکشن همچنین علیه تولیدکننده اسلحه اسرائیلی Elbit Systems اعتراض کرد و به اموال بریتانیا مرتبط با این شرکت آسیب رساند.

این گروه تأیید می‌کند که باید در "تاکتیک‌های اقدام مستقیم رادیکال" شرکت می‌کرد، که شامل ایجاد مانع در زیرساخت‌های یکپارچه برای جلوگیری محسوس از ادامه حمایت از تجارت توسط اسرائیل در پی کمپین بمباران غزه می‌شود.

پلیس محلی گزارش داد که سه فرد ۳۴ تا ۴۵ ساله صبح روز یکشنبه به دلیل خرابکاری در شعبه بارکلیز در مورگیت دستگیر شدند.

بر اساس گزارش جمعی از سازمان‌های فعال، بارکلیز در ماه گذشته سرمایه‌گذاری‌های خود را در شرکت‌های تسلیحاتی که تسلیحات و فناوری نظامی به اسرائیل عرضه می‌کنند، افزایش داد. این بانک اکنون بیش از ۲.۴ میلیارد دلار در سهام شرکت هائی سرمایه‌گذاری می‌کند که مستقیماً در تولید تسلیحات و فناوری مورد استفاده ارتش اسرائیل دخیل هستند و ۷.۶۶ میلیارد دلار دیگر را به شرکت هائی که در تجارت تسلیحات با اسرائیل از طریق وام و پذیره نویسی فعالیت می‌کنند اختصاص داده است.

محققان بیان کردند که این اعداد نشان دهنده افزایش ۵۵ درصدی سهام و افزایش ۵۴.۵ درصدی در وام‌ها و پذیره نویسی‌ها از سال ۲۰۲۲ است.

در ۸ مه، گروهی از معترضان طرفدار فلسطین در مقابل دفتر مرکزی بانک بارکلیز در لندن تجمع کردند و از این موسسه خواستند تا دخالت خود را در آنچه که آنها "تجاوز اسرائیل به فلسطینیان" نامیدند، متوقف کند. آنها از بارکلیز خواستند تا روابط مالی خود را با تولیدکنندگان اسلحه که به تل آویو سلاح می‌رسانند، قطع کند.

مدیر گروه فعال حامی فلسطین، کمپین همبستگی فلسطین (PSC) می‌گوید که بانک بریتانیا همدست است و از نسل‌کشی فلسطینیان در نوار غزه توسط اسرائیل حمایت مالی می‌کند.